АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОБОРИСКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025  	                             с.Староборискино                                       №  25-п

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Староборискинский сельсовет Северного района Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4.1. ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением администрации Староборискинского  сельсовета  от 17.12.2021 года № 40-п «Об утверждении  Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свобод-ного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпри-нимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Староборискинский сельсовет:
	1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального
образования Староборискинский сельсовет Северного района Оренбургской
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйст-венного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-тельства, самозанятых граждан согласно приложению.
       2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит разме-щению на официальном сайте администрации Северного района в сети
Интернет.

Глава сельсовета                                                                         Н.Ф. Балабуткин

Разослано: в дело, КУМИ, прокуратуру.

                                                                                Приложение
                                                                           к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]                              от 16.10.2025  №25-п
Перечень
муниципального имущества муниципального образования Староборискинский сельсовет Северный район Оренбургской
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), используемого
в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан

	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь
	Цель использования имущества

	Имущество, подлежащее включению в данный перечень
отсутствует